
 
 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studî politici e internazionali 
 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 
 
VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/28-04-2022/145) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/29-04-2022/141) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per 
il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento – Tutorato e attività didattiche-integrative – 
assegnazione 2021 – relativamente alle attività dell’a. a. 2022/2023; 
 
VISTE le proposte, formulate dai Presidenti dei Corsi di studio incardinati presso il Dipartimento di 
attivazione di assegni di tutorato, per l’a. a. 2022/2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13 luglio 2022, con la quale si approvava la 
pubblicazione dei Bandi TUT01 e TUT02 per la selezione degli studenti per l’attribuzione degli 
assegni di tutorato e per attività didattico-integrative nei Corsi di studio del Dipartimento a. a. 
2022/2023; 
  

VISTO il Decreto del Direttore, Repertorio n. 85/2022 del 10.10.2022 di nomina della Commissione 
valutatrice per i suddetti bandi; 
 
VALUTATI i verbali della Commissione valutatrice del 25.10.2022 e del 26.10.2022 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
  

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione 
mediante procedura di valutazione comparativa per l’attribuzione degli assegni di tutorato e per 
attività didattico-integrative nei Corsi di studio del Dipartimento, a. a. 2022/2023: 
 

N°. 4 ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI TUTORATO  

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN GIURISPRUDENZA 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Pellegrini Anna 43 

2 Montesano Luna 33 

3 Sartori Teresa 28 

4 Mbissoko Mbang Alexandre 27 

5 Lombardi Letizia 26 





 
 

 

6 Ventura Giulia 23 

7 Cerati Lorenzo Domenico 19 

 
Vincitori: 
Pellegrini Anna 
Montesano Luna 
Sartori Teresa 
Mbissoko Mang Alexandre 
 

 
N°. 3 ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI TUTORATO  

CORSO DI STUDI IN SERVIZIO SOCIALE 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Cerri Deborah 23 

 
Vincitore: 
Cerri Deborah 
 
I restanti due assegni non sono stati conferiti in quanto è stata ricevuta una sola domanda di 
partecipazione. 
 
 

N°. 1 ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI TUTORATO 300 ORE  

CORSO DI STUDI IN SCIENZE POLITICHE 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Frignani Lorena 36 

 
Vincitore: 
Frignani Lorena 

 

N°. 1 ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI TUTORATO 150 ORE  

CORSO DI STUDI IN SCIENZE POLITICHE 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Frignani Lorena 36 

2 Galli Annachiara 26 

 
Vincitore: 
Frignani Lorena 
 
 



 
 

 

 
N. 2 TUTORATI, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/15 (DIRITTO PROCESSUALE CIVILE E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Moglia Francesco Maria 85 

2 Lombardi Letizia 75 

3 Cerati Lorenzo Domenico 68 

4 Bertora Emma 57 

 
Vincitori: 
Moglia Francesco Maria 
Lombardi Letizia 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/15 (DIRITTO PROCESSUALE CIVILE E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Pisciuneri Chiara 80 

2 Lilloni Marta 77 

3 Sartori Teresa 76 

4 Ventura Giulia 73 

5 Cerati Lorenzo Domenico 72 

 
Vincitore: 
Pisciuneri Chiara 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/18 

(ISTITUZIONI DI DIRITTO ROMANO, DIRITTO ROMANO E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Cerati Lorenzo Domenico 75 

 
 
Vincitore: 
Cerati Lorenzo Domenico 
 
 
 
 



 
 

 

 
N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/04 (DIRITTO COMMERCIALE E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Bettenzoli Valeria 77 

2 Lombardi Letizia 74 

 
Vincitore: 
Bettenzoli Valeria 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/07 (DIRITTO DEL LAVORO E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Detomi Rossana 75 

2 Ventura Giulia 74 

3 Cerati Lorenzo Domenico 73 

 
Vincitore: 
Detomi Rossana 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/08 (DIRITTO DEL COSTITUZIONALE RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Montesano Luna 73 

2 Cerati Lorenzo Domenico 70 

3 Ventura Giulia 74 

 
Vincitore: 
Montesano Luna 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/17 (DIRITTO PENALE E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Ventura Giulia 74 

2 Montesano Luna 73 

3 Mbissoko Mbang Alexandre 70 



 
 

 

4 Cerati Lorenzo Domenico 67 

 
Vincitore: 
Ventura Giulia 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/19 – IUS/20  

(STORIA DEL DIRITTO ITALIANO / FILOSOFIA DEL DIRITTO E RELATIVI TAF D) 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Lilloni Marta 76 

2 Cerati Lorenzo Domenico 73 

 
Vincitore: 
Lilloni Marta 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. SPS/07  

IN RIFERIMENTO AGLI ASPETTI METODOLOGICI APPLICATI AL SERVIZIO SOCIALE 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Camellini Martina 83 

2 Cerri Deborah 77 

 
Vincitore: 
Camellini Martina 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. SPS/08 POLITICHE SOCIALI 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Musimeci Sara 90 

2 Camellini Martina 88 

 
Vincitore: 
Musimeci Chiara 
 
 
 



 
 

 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO ALL’INSEGNAMENTO DELGLI S.S.D. 

M-STO/04 STORIA CONTEMPORANEA – SPS/06 STORIA DELLE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Annachiara Galli 72 

 
Vincitore: 
Annachiara Galli 
 
 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/09 DIRITTO PUBBLICO PER IL WELFARE 

Il bando è andato deserto 

 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO A MATERIE DEL S.S.D. IUS/01 DIRITTO DI FAMIGLIA E DELLE PERSONE MINORI 

Il Bando è andato deserto 

 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO ALL’INSEGNAMENTO DEL S.S.D. IUS/13 DIRITTO INTERNAZIONALE 

Il Bando è andato deserto 

 

N. 1 TUTORATO, PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

RELATIVO ALL’INSEGNAMENTO DEL S.S.D. IUS/14 DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA 

Il Bando è andato deserto 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla sua prima seduta utile. 

 

                      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Giovanni Francesco Basini 
                                                      (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


		2022-11-03T11:14:46+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




